gestão social e acesso ao crédito.

e)	 O Programa de Aquisição de Alimentos também tem concentrado 
parte significativa dos seus recursos no Semi-Árido, incentivando a 
produção de alimentos pela agricultura familiar, por meio da compra 
de produtos, até o limite de R$ 3.500 (três mil e quinhentos reais) 
por agricultor em um ano. As aquisições destinaram-se à formação 
de estoques e à distribuição de alimentos para pessoas em situação 
de insegurança alimentar.

Outro fator que chama a atenção é o volume de investimento em ações 
de infra-estrutura, conforme a Tabela 8.